tuit; a quo ipso potius, tam interno, quam  
externo, ipsæ solvuntur & removentur.  
His maxime affinis est arthritis, quæ, ma-  
nuducente pariter Hippocrate, (h) coagu-  
lationi, ab acore, primum sanguinem ingre-  
so, debetur. Exinde hæc a febre (i) initi-  
um suum ducere solet, instar abscessus ju-  
dicatorii & erysipelatis, atque non erum-  
pens aut recurrens, (k) tanta mala mina-  
tur. Acore autem profundius ad ipsam  
synoviam (l) penetrante, ipsamque coa-

S 5 gulan-

(h) de affect. XXX. 9. Vol. II. p. 179 XXXI. 10. p.  
180. de int. affect. LIV. 4. p. 263. LIX. 1.  
p. 266.

(i) secundum Hippocr. de judic. VI. 8. 12. Vol.  
I. p. 436. de affect. LIV. 13. Vol. II. p. 263. Hel-  
montio tr. volupe viventium morbus 14. p. 314.  
per putredinem explicante. Quæ sane Wil-  
lis. de anima brut. P. II. C. XIV. p. 507. contra  
quotidianam praxin negat.

(k) Monente Baglivo Prax. L. II. C. VI. §. VII.  
p. 189. & IX. p. 192. C. VII. §. I. p. 194. II. p. 195.  
Ut non ob podagram, sed quod materia non ad  
articulos defluat, moriantur ægri. Quapro-  
pter idem non ita bene in arthritide diapho-  
retica, utpote expellentia, timet.

(l) Quæ est ille mucus, qui secundum Hippocr.  
de locis in homine XIV. 6. Vol. I. p. 370. omnibus  
articulis a natura inest, & cum hic purus fu-

gulante, tophi generantur, (m) articulos corruptentes; hinc vina (n) maxime incusantur. Quamobrem in arthriticis rheumatibus purgantia & amara quidem præservationis ergo maxime sunt utilia; sed in ipsis paroxysmis diaphoretica, maximeque salia volatilia præferantur, quæ quantum coagula resolvendo valeant, vel usu externo testantur.

§. XLIV. Præsertim vero natura humana calculi coagulationem ostendit, quæ quidem in pluribus corporis humani partibus, in vasibus tamen Ulinariis, tam in renibus, quam vesica, frequentissime observatur. Calculos autem non in instantigenerrari,

---

erit, articuli sani sunt & bene moveri possunt, ut pote inter seipso lubrici.

(m) Declarante Helmontio l.c.

(n) Quæ, ut cum Helmont. l.c. loquar, parum vini, multum aceti, continent. Nihilominus hæc tantum de crapula & intemperanti usum vini accipienda sunt, hinc Helmontius tantum *vina, largius hausta*, incusat. Siquidem me praxis confirmavit, parcum vini usum in ipsis podagræ paroxysmis haud nocuisse. Notatu autem dignum est, Naumburgi, juxta familiarissimum vini, quod ibideum colitur, usum, & haud raro abusum, arthritidem esse rarissimam.

rari, docet Hippocrates, (a) secus ac Helmontius, (b) per falsam analogiam offæ suæ sed calculo (c) haud quadrantis, delusus. Melius autem illorum coagulatio per analogiam tartari, (d) aut calcarii cémenti  
 (e)